
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   Manaus, segunda-feira, 09 de setembro de 2013. Ano I, Edição 045  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 319/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21 do Regimento 
Interno; 
 

R E S O L V E 
 
I – CESSAR, a contar de 01 de setembro de 2013, os efeitos do Ato da 
Presidência n. 282/2013-GP/DIAD.  
 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 03 de setembro de 2013. 
 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 320/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Parágrafo 
Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO o Processo n. 1885/12; 
 

R  E  S  O  L  V  E 
 
I - CONCEDER, abono de permanência ao servidor MARIO LÚCIO 
CORREA AZEVEDO, a contar de 03/09/2013, com base no §19 do art. 
40 da Constituição Federal de 1988. 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 03 de setembro de 2013. 
 

 
 
 

 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 321/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21, 
parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus, 
 
CONSIDERANDO a Comissão Instituída pelo Ato da Presidência n. 
258/2013-GP/DIAD; 
 

RESOLVE 
 
I - INTEGRAR à Comissão instituída pelo Ato da Presidência n. 
258/2013-GP/DIAD, a contar de 01 de setembro de 2013, a servidora 
Karla Adrienne da Silva Gomes, no cargo de Assistente. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
Manaus, 03 de setembro de 2013. 
 

 
 
 

EXTRATO 
 
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 007/2011.  
FUNDAMENTO: Processo n. 1472/13. 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Oitava 
do Contrato n. 007/2011, bem como incluir novo item de faturamento. 
PRAZO: 12 (doze) meses.  
VALOR: Valor global de R$ 103.691,28 (cento e três mil, seiscentos e 
noventa e um reais e vinte e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, Fonte 100, Natureza 
da Despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e o 
senhor TIAGO MONTEIRO DE PAIVA, pela PRODAM - 
Processamento de Dados Amazonas S.A. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 12 de agosto de 2013. 
 



 

 

 

 


